
  

  

  

 
   

 

Istituto Comprensivo Papanice 
Via Calabria 95 –Crotone – 88900 – (KR) – Tel. Fax. 0962/69375 

e-mail: kric80300c@istruzione.it pec: kric80300c@pec.istruzione.it   https://www.icpapanice.edu.it 

Al Direttore S.G.A.  

Al Consiglio di Istituto  

All’Albo – Sede  

Al sito web dell’Istituzione scolastica  

  

  

Oggetto: Determina di assunzione in Bilancio del Progetto Piano nazionale per la scuola digitale 

(PNSD). Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 
21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività 

di didattica digitale integrata nelle regioni del Mezzogiorno. Decreto del Ministro dell’istruzione, di 

concerto con il Ministro per il sud e la coesione territoriale e il Ministro per l’innovazione tecnologica 

e la transizione digitale, 30 settembre 2021, n. 290. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.  CUP: H19J21010420001 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

VISTA    la nota MIUR prot 40321 dd 19/10/2021relativa all’oggetto; 

VISTO l’art. 32 del DECRETO-LEGGE 22 marzo 2021, n. 41 Misure urgenti in materia di sostegno alle 

imprese e agli operatori economici, di lavoro, salute e servizi territoriali, connesse all'emergenza da 

COVID19 convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del 

programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle Regioni del 

Mezzogiorno; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID-50607 del 27/12/2021 con la quale il Ministero dell’Istruzione - 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione – Direzione generale per i fondi 

strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale – ha comunicato a questo Istituto 

l’assegnazione delle risorse di cui al decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro 

per il sud e la coesione territoriale e il Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 

30 settembre 2021, n. 290; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative PNSD; 

ACCERTATO che occorre iscrivere nel Programma Annuale E.F.2021 la somma assegnata;   

VISTO    il D.I 129 DEL 28/08/2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);   

VISTI    i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;   

 

DETERMINA  
   

l’assunzione nel Programma Annuale 2021 della somma assegnata di €.11.562,02 e riferita al progetto 

avente il seguente codice: “Completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività 

di didattica digitale integrata nelle regioni del Mezzogiorno – art. 32 del D.L. n. 41/2021”. 

ADFEB50 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007743 - 30/12/2021 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA LONGO



  

  

  

 
   

 

Istituto Comprensivo Papanice 
Via Calabria 95 –Crotone – 88900 – (KR) – Tel. Fax. 0962/69375 

e-mail: kric80300c@istruzione.it pec: kric80300c@pec.istruzione.it   https://www.icpapanice.edu.it 

 Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello 

A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 – “Altri finanziamenti vincolati 

dallo Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Piano nazionale di ripresa e resilienza – PNRR e Piano 

nazionale per la scuola digitale – PNSD” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 

agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere 

istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle 

regioni del Mezzogiorno – art. 32 del D.L. n. 41/2021 –”, dove dovrà essere riportato anche il Codice 

CUP: H19J21010420001 già generato dalla scuola e trasmesso al Ministero tramite l’apposita 

piattaforma. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa 

finanziaria (Mod. B). 

   

Il Dirigente Scolastica  

         Prof.ssa Maria Rosaria LONGO   

  
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'amministrazione digitale ( D.Lgs. 82/2005) e norme collegate.  

 

ADFEB50 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007743 - 30/12/2021 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA LONGO


		2022-01-04T13:24:27+0100
	MARIA ROSARIA LONGO




